tas ; in se complectitur ; sed etiam levi et satis naturali facta adjectione ad omnem scientiam motus felicissime extenditur : quocunque enim motu proposito, id, quod Efficaciam nominavi, ad singula temporis elementa colligatur, bancque summam jam debere esse minimam, facili ratiocinio colligere licet. Adjecta autem ob motum hac conditione, oritur ipsum alterum illud universale principium Ill. Præsidis, quod ab Ipso Principium Minimæ Actionis vocatur. Facile enim ostendi potest, quod etiam peculiari dissertatione præstiti, si efficacia supra memorata ad singula temporis elementa colligantur, inde nasci productum ex massa in celeritatem et spatiolum percursum, quo producto idea actionis continetur.

Hac igitur duo principia tam arcto vinculo inter se sunt connexa, ut potius pro unico haberi mereantur : et quemadmodum princi-  
pi-

gere et naturelle addition, il s'étend avec le plus grand succès à toute la Science du mouvement : car pour chaque mouvement proposé on peut facilement comprendre, que ce que nous avons appelé l'Efficace, étant pris pour chaque instant, la somme doit être un Minimum. Cette condition pour le mouvement étant ajoutée, on voit naître l'autre principe universel de nôtre Ill. Président, qu'il appelle Le Principe de la moindre action ; car on peut démontrer facilement, comme je l'ai fait voir dans un Mémoire particulier, que si toutes les Efficaces, dont nous avons parlé ci dessus, sont multipliées par les elemens du tems, on voit naître le produit de la masse par la vitesse et par le petit espace parcouru : produit qui contient l'idée de l'action.

Ces deux principes sont donc si intimement liés l'un à l'autre, qu'on peut plutôt les regarder comme un seul : et  
com-

*pium motus ex principio aequilibrii planissime sequitur, ita etiam vicissim principium motus seu Minime Actionis ad quosvis casus aequilibrii accommodari potest; sicque huic soli principio omnes plane Scientia, quae vulgo sub Mechanica nomine comprehendi solent, sive aequilibrium ipsis sit propositum, sive motus, ita innituntur, ut inde copiosissime ac perfectissime pertractari queant. Ex quo etiam manifestum est, qui alterum horum principiorum concesserit, eum de altero minime dubitare posse; et cum principium aequilibrii per demonstrationes firmissimas sit evictum, pari certitudinis gradu et alterum principium motus proditum omnino est censendum. Combinatio igitur horum duorum principiorum, vel potius utrumvis seorsim, quoniam alterum cum altero arctissimo nexu est conjunctum, universalissimam patefacit nature*